

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه: سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون میان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳

نام درس: پیام های آسمانی
 نام دبیر: زهرا اژدر
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۸/۲۳
 ساعت امتحان: صبح / عصر
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:	نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:	نام دبیر:		نام دبیر:
تاریخ و امضا:		تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:		تاریخ و امضا:
محل مهر و امضا، مدیر					
س.ف.	سؤالات				س.ف.
سؤالات کوتاه پاسخ					
۱	از خلقت این انسان باید تعجب کرد که با پاره ای گوشت و با تکه ای چربی				۱
۰/۵	خدا به ما عقل داده است تا درباره آنچه می بینیم فکر کنیم و از دنیای پیرامون خود درس بیاموزیم.				۲
۰/۵	وسعت بهشت به اندازه است.				۳
۱	براساس حدیث ثقلین، تنها راه رسیدن به سعادت و راهیابی به بهشت زیبای خداوند، و است.				۴
۱	مصالح کار فرشتگان برای ساختن قصرهای بهشتی چیست؟				۵
۰/۵	در تمامی چیزهایی که برای رستگاری انسان در دنیا و آخرت مورد نیاز است، گنجانده شده است.				۶
۰/۵	کدام واقعه را تمام دانشمندان مسلمان، در کتاب های حدیثی و تاریخی خود آورده اند؟				۷
صحیح یا غلط بودن مفاهیم زیر را مشخص نمایید.					
۰/۵	حتی اگر حق الناس بر عهده کسی باشد، برای توبه کردن، پشیمانی کافی است.				۸
۰/۵	ما می توانیم با تک تک کارهایی که انجام می دهیم، بهشت زیبا را برای زندگی همیشگی بسازیم.				۹
۰/۵	خداوند امام علی (ع) را به عنوان اولین معلم قرآن قرار داد.				۱۰
۰/۵	خداوند به همه ی گناهکاران وعده آموزش داده است.				۱۱
سؤالات چهارگزینه ای					
۰/۵	بر اساس آیه « إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا » : الف) خدا همه گناهان را می آمرزد <input type="radio"/> ب) خدا همه گناهکاران را می آمرزد <input type="radio"/> ج) خدا برخی از گناهان را می آمرزد <input type="radio"/> د) خدا برخی از گناهکاران را می آمرزد <input type="radio"/>				۱۲
۰/۵	علت اصلی عذاب های جهنمیان چیست؟ الف) خشم خداوند <input type="radio"/> ب) فریب شیطان <input type="radio"/> ج) دوستان بد <input type="radio"/> د) اعمال جهنمیان <input type="radio"/>				۱۳
۰/۵	حضرت علی (ع) می فرماید: «رحم کن، تا به تو رحم شود»؛ این مفهوم در کدام آیه متجلی است؟ الف) لا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا <input type="radio"/> ب) وَلْيَعْفُوا وَ لِيَصْفَحُوا أَلَا تَحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ <input type="radio"/> ج) وَ إِنِّي لَغَفَّارٌ لِمَنْ تَابَ وَ آمَنَ وَ عَمِلَ صَالِحًا ثُمَّ اهْتَدَى <input type="radio"/> د) وَ قَالُوا لَوْ كُنَّا نَسْمَعُ أَوْ نَعْقِلُ مَا كُنَّا فِي أَصْحَابِ السَّعِيرِ <input type="radio"/>				۱۴
۰/۵	در کدام مورد، نباید از خطای فرد چشم پوشی کرد؟ الف) فرد خطاکار به اشتباهش پی برده است. <input type="radio"/> ب) فرد خطاکار در صدد جبران خطایش باشد. <input type="radio"/> ج) فرد خطاکار، اصلاً کار خودش را خطا نمی داند. <input type="radio"/> د) فرد خطاکار متوجه زشتی رفتارش نیست. <input type="radio"/>				۱۵

۰/۵	۱۶	کدام عبارت، نشان دهنده حسرت و پشیمانی جهنمیان نیست؟ الف) ای کاش، در دنیا با فلان شخص دوست نمی شدیم. <input type="radio"/> ب) ای کاش، مستی خاک بودیم و امروز چنین حالی نداشتیم. <input type="radio"/> ج) ای کاش، ایمان داشتیم و عمل صالحی انجام می دادیم. <input type="radio"/> د) ای کاش، برای زندگی دنیوی خود چیزی ذخیره کرده بودم. <input type="radio"/>
۰/۵	۱۷	کدام عبارت صحیح است: الف) نعمت های بهشت، صرفاً نتیجه اعمال نیک انسان ها در دنیا است نه لطف و بخشش فراوان خداوند به آنها. <input type="radio"/> ب) نعمت های بهشت، نتیجه تمام اعمال انسانها در دنیا و لطف و بخشش فراوان خداوند به آنها در آخرت است. <input type="radio"/> ج) نعمت های بهشت، صرفاً نتیجه بخشش فراوان خداوند به مؤمنان در آخرت است نه اعمال ایشان در این دنیا. <input type="radio"/> د) نعمت های بهشت، نتیجه اعمال نیک انسانها در دنیا و لطف و بخشش فراوان خداوند به آنها در آخرت است. <input type="radio"/>
سوالات تشریحی		
۲	۱۸	۲ نمونه از عذاب های جهنم را بنویسید.
۱	۱۹	چرا خداوند حکیم، پیامبر اکرم (ص) را اولین معلم قرآن قرار داد؟
۱	۲۰	غفار یعنی چه؟ چرا خداوند با این صفت شناخته می شود؟
۱/۵	۲۱	وقتی گناهکاران، اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند، شیطان چه پاسخی به آنها می دهد؟
۱	۲۲	با توجه به سخن حضرت علی (ع) توضیح دهید که هدف آفرینش چیست؟
۲	۲۳	چرا بعد از پیامبر خدا، تنها امیر مؤمنان شایسته رهبری بر مسلمانان بودند؟
۱/۵	۲۴	حدیث ثقلین را توضیح دهید.
موفقیت، پاداش افراد شکست خورده ای است که ناامید نشده اند...		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات میانترم ترم نوبت اول سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳

نام درس: پیام های آسمانی هشتم
 نام دبیر: زهرا ازدر
 تاریخ امتحان:
 ساعت امتحان:
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	سخن می گوید - نگاه می کند	
۲	خداشناسی	
۳	تمام آسمان ها و زمین	
۴	پناه بردن به قرآن و اهل بیت (ع)	
۵	گفتن سبحان لا اله الا الله و الحمد لله و لا اله الا الله و الله اكبر از سوی مؤمنان	
۶	قرآن کریم	
۷	واقعه غدیر خم	
۸	غلط	
۹	صحیح	
۱۰	غلط	
۱۱	صحیح	
۱۲	الف	
۱۳	د	
۱۴	ب	
۱۵	ج	
۱۶	د	
۱۷	د	
۱۸	آتش از هر سو زبانه می کشد، ستمکاران مغرور مانند هیزم آتش می گیرند و می سوزند. فریادهای گوش خراش جهنمیان و صدای مهیب آتش، از فاصله های دور، هر دلی را از ترس می لرزاند. ستمگرانی که در دنیا مؤمنان را آزار میدادند، اینجا با صورت های سیاه و زشت در میان آتش به دنبال آب و غذا می گردند؛ اما نه آبی هست و نه غذایی.	
۱۹	زیرا ایشان بهتر از هر انسان دیگری می داند که هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علتی نازل شده است و مفهوم و تفسیر واقعی آن چیست.	
۲۰	بسیار آمرزنده؛ زیرا خداوند تمامی گناهان هرکسی را که پشیمان شده باشد و بخواهد راه درستکاری و تقوا را در پیش گیرد می آمرزد.	
۲۱	خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ. شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و سوسه های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من، خودتان را سرزنش کنید.	

۲۲	<p>خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره آنها بیندیشید و با استفاده از آنها به بهشت راه یابید و خودتان را از عذاب دوزخ برهانید.</p>
۲۳	<p>بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسی بود که آگاهترین مردم به قرآن و احکام الهی باشد و تمام احکام الهی را از رسول خدا فرا گرفته باشد و این فرد کسی جز امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب نبود.</p>
۲۴	<p>ای مردم، من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم. تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد؛ یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوتر به من ملحق شوند، پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می کنید.</p>